
Provvedimenti Dirigenti 

Area Servizi Tecnici e Negoziali  1° semestre anno 2023

ESTREMI ATTO 

GESTIONALE OGGETTO MODALITA' DI SELEZIONE

D.D.G. n. 38 del 12/01/2023 Pubblicazione sui quotidiani estratto avviso di rettifica e modifica 

bando di gara Servizio tesoreria e cassa in favore dell'Ateneo

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

D.D.G. n 43 del 13/01/2023

Fornitura e posa in opera di un sistema automatizzato di gestione 

del parcheggio del Corpo D del Campus “S. Venuta” 

dell’Università degli studi “Magna Graecia” di Catanzaro

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e ss.mm..ii medniate trattativa diretta su 

Mepa

D.D.G. n. 68 del 19/1/2023

Fornitura delle attrezzature informatiche da destinare a 

Dipartimenti dell’Ateneo per l’implementazione del Progetto di 

ammodernamento tecnologico a supporto della Ricerca e della 

Didattica  – DM 734/2021

Procedura negoziata con “Richiesta di offerta”, nell’ambito 

del Mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lett. b), e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per come 

derogato dal D.L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e 

modificato con D.L. 77/2021

D.D.G. n. 111 del 31/1/2023

Servizio di assistenza tecnica ed informatica a supporto del Corso 

di specializzazione per il sostegno – TFA dell’Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro

Procedura negoziata con “Richiesta di offerta”, nell’ambito 

del Mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lett. b), e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per come 

derogato dal D.L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e 

modificato con D.L. 77/2021

D.D.G. n. 157 del 6/2/2023

Fornitura a noleggio a breve termine, di n. 200 notebook a favore 

dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro, per lo 

svolgimento dei test TOLC”

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e ss.mm..ii mediante trattativa diretta su 

Mepa

DDG n. 180 del 13/02/2023 Incarico di supporto all’Ufficio Tecnico dell’Ateneo per

l’individuazione della migliore soluzione da adottare per la

sistemazione delle sedute dell’Auditorium

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

D.D.G n.185 del 13/02/2023 Servizio tesoreria e cassa in favore dell'Ateneo

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/16 e 

ss.mm.ii

DDG n. 194 del 16/02/2023 Pubblicazione sui quotidiani II° avviso di rettifica termini

edocumentazione Bando di gara - Procedura aperta per

l'affidamentodell'appalto integrato relativo ai lavori di realizzazione

di un edificio aulepresso il Campus Universitario Salvatore Venuta,

comprensivo diprogettazione esecutiva e coordinamento della

sicurezza in fase diprogettazione

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

DDG n. 198 del 16/02/2023 Fornitura di apparecchiature informatiche necessarie per

l’installazione del software Frezeworks a servizio della Biobanca

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

DDG n. 199 del 16/02/2023 Incarico per l’aggiornamento dello studio di fattibilità dell'Ospedale

Veterinario da realizzare nel Campus Universitario in località

Germaneto di Catanzaro 

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016



Provvedimenti Dirigenti 

Area Servizi Tecnici e Negoziali  1° semestre anno 2023

D.D.G. n 200 del 16/02/2023

Svolgimento Corsi di formazione: “Corso lavoratori parte 

generale di 4 h e Corso lavoratori parte specifica rischio basso di 

4 h ”, in modalità e-learning, per un numero di circa 2000 

partecipant

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e ss.mm..ii mediante trattativa diretta su 

Mepa

DDG n. 220 del 20/02/2023 Incarico di consulenza sulla fattibilità della dimostrazione analitica

della non applicabilità della normativa sugli aiuti di Stato

relativamente al finanziamento a valere sulle risorse dell'articolo 1,

comma 2, lett. a), n. 4. del D.L. 6 maggio 2021, n. 59, convertito,

con modificazioni, dalla legge 1 luglio 2021, n. 101

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

DDG n 223 del 21/02/2023 Fornitura e installazione di un apparato Firewall WatchGuard a

servizio della Banca Biologica Multidisciplinare (BBM) ubicata al

piano -2 del Corpo G dell’Edificio dell’Area Medica e delle

Bioscienze dell’Università Magna Graecia di Catanzaro

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

D.D.G. n. 225 del 22/2/2023
“Servizio di configurazione, collaudo, installazione e assistenza 

tecnica delle apparecchiature informatiche necessarie per lo 

svolgimento dei c.d. “TOLC” MED (Test online CISIA) 

a.a.2022/2023” 

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e ss.mm..ii mediante trattativa diretta su 

Mepa

DDG n. 223 del 21/02/2023 Fornitura e installazione di un apparato Firewall WatchGuard a

servizio della Banca Biologica Multidisciplinare (BBM) ubicata al

piano -2 del Corpo G dell’Edificio dell’Area Medica e delle

Bioscienze dell’Università Magna Graecia di Catanzaro

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

D.D.G. n. 259 del 27/2/2023
Servizio utilizzo delle soluzioni CINECA e dei servizi connessi - 

PagoAtenei e Portale dei Pagamenti

Affidamento in house ai sensi dell'art. 5 e 192 del D.lgs. n. 

50/16 e ss.mm.ii

DDG n. 316 del 10/03/2023 Lavori di realizzazione della biblioteca di Ateneo presso il 3°

livello dei Corpi A e B dell’Edificio dell’Area Medica e delle

Bioscienze (II° stralcio) di Catanzaro

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016

DDG 318 del 10/03/2023

Accordo Quadro per regolare l'esecuzione di tutte le opere e 

provviste occorrenti per eseguire e dare completamente ultimati i 

lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria relativi alle opere 

edili degli edifici e delle relative aree e infrastrutture esterne 

nonché di altri lavori similari occorrenti all’Università degli Studi 

"Magna Graecia" di Catanzaro della durata di 36 mesi

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 

D.D.G. n. 366 del 20/03/23 Fornitura di n. 140 telefoni VOIP

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e ss.mm..ii medniate trattativa diretta su 

Mepa



Provvedimenti Dirigenti 

Area Servizi Tecnici e Negoziali  1° semestre anno 2023

D.D.G n. 417 del 31/3/2023

Affidamento diretto della fornitura, installazione, configurazione e 

manutenzione per 24 mesi, di un impianto di videosorveglianza

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e ss.mm..ii 

DDG n. 473 del 21/04/2023 Servizio di variazione al nuovo catasto edilizio urbano al livello 3

Corpo Clinico B – Nuova Biblioteca con relativo frazionamento

della parte clinica 

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

D.D.G. n 481 del 26/4/2023

Fornitura e installazione di alcuni apparati video ricompresi nel 

progetto di ammodernamento tecnologico a supporto della didattica 

e della ricerca di cui al D.M. n. 734/2021

Procedura negoziata con “Richiesta di offerta”, nell’ambito 

del Mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lett. b), e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, per come 

derogato dal D.L. 76/2020, convertito con Legge 120/2020 e 

modificato con D.L. 77/2021

D.D.G. n. 483 del 27/04/2023

Pubblicazione esito di gara della procedura aperta, telematica e 

sopra soglia, ai sensi degli artt. 59, 60 e 71 del D.lgs. 50/2016 

s.m.i., per l’affidamento del servizio di tesoreria e cassa in favore 

dell’Ateneo

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

DDG n°515 del 03/05/2023 Incarico per la redazione e presentazione della SCIA Antincendio e

della SCIA Agibilità relative ai locali della nuova Biblioteca di

Medicina 1° stralcio ubicata al 3° livello, Corpo B, dell’Area delle

Bioscienze

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

D.D.G. n. 566 del 09/05/2023

Servizio di verifiche presso il sito RM3T/PET del Centro di 

Ricerche in Neuroscienze e presso il sito MRI 7T del Centro di 

Ricerca interregionale per la sicurezza alimentare e la salute presso 

il Campus Universitario di Germaneto

Procedura negoziata sottosoglia, ex art. 36, comma 2 lett b) e 

6, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per come derogato 

dall’art.1 comma 2 lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in 

Legge n. 120 dell’11/09/2020 e dal D.L. n. 77/21 convertito 

in legge n.108/21 , mediante Richiesta di offerta, nell’ambito 

D.D.G. n 582 del 15/5/2023 Servizio MOOdle SaaS Cloud

Affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50 e ss.mm..ii mediante trattativa diretta su 

Mepa

D.D.G. n. 612 del 23/05/2023
Fornitura a noleggio, a breve termine, di n. 200 notebook a favore 

dell’Università degli studi “Magna Graecia” di Catanzaro

Procedura negoziata sottosoglia, ex art. 36, comma 2 lett b) e 

6, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per come derogato 

dall’art.1 comma 2 lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in 

Legge n. 120 dell’11/09/2020 e dal D.L. n. 77/21 convertito 

in legge n.108/21 , mediante Richiesta di offerta, nell’ambito 

del Mercato Elettronico della P.A.

D.D.G. n. 613 del 23/05/2023

Servizio di Responsabile della Protezione dei dati (Data Protection 

Officer) c/o l’Università degli Studi “ Magna Graecia” di Catanzaro 

e di mantenimento del sistema in adeguamento al nuovo 

Regolamento Europeo Privacy e ss.mm.ii

Procedura negoziata sottosoglia, ex art. 36, comma 2 lett b) e 

6, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per come derogato 

dall’art.1 comma 2 lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in 

Legge n. 120 dell’11/09/2020 e dal D.L. n. 77/21 convertito 

in legge n.108/21 , mediante Richiesta di offerta, nell’ambito 

del Mercato Elettronico della P.A.

D.D.G. n. 683 del 08/06/2023

Fornitura a noleggio a breve termine, di n. 800 notebook e n. 15 

stampanti a favore dell’Università degli Studi “Magna Graecia” di 

Catanzaro

Procedura negoziata sottosoglia, ex art. 36, comma 2 lett b) e 

6, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per come derogato 

dall’art.1 comma 2 lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in 

Legge n. 120 dell’11/09/2020 e dal D.L. n. 77/21 convertito 

in legge n.108/21 , mediante Richiesta di offerta, nell’ambito 

del Mercato Elettronico della P.A.



Provvedimenti Dirigenti 

Area Servizi Tecnici e Negoziali  1° semestre anno 2023

DDG n 687 del 09/06/2023 Pubblicazione sui quotidiani esito di gara “Procedura aperta per 

l'affidamento dei lavori per la realizzazione della biblioteca di 

ateneo presso il 3° livello dei corpi A e B dell'edificio dell'Area 

Medica e delle Bioscienze (II° stralcio)

Affidamento ai sensi dell'art.36, c.2, lett. a) del D.Lgs 

50/2016

D.D.G. n. 739 del 19/06/2023

Servizi di Facility Management da esegurisi nei Grandi Immobili, 

in uso a qualsiasi titolo alle Pubbliche Amministrazioni e agli altri 

soggetti legittimati ad utilizzare l'Accordo Quadro, adibiti 

prevalentemente ad uso ufficio, nonché nei grandi immobili in uso 

a qaulsiasi titolo alle Istituzioni Universitarie pubbliche e agli Enti 

di Ricerca Adesione Accordo Quadro

D.D.G. n. 756 del 21/06/2023
Servizio di configurazione, collaudo, installazione e assistenza 

tecnica delle apparecchiature informatiche necessarie per lo 

svolgimento della prova concorsuale del concorso nazionale per 

l’accesso dei Medici alle Scuole di Specializzazione di Area 

Sanitaria (a.a. 2022/2023

Procedura negoziata sottosoglia, ex art. 36, comma 2 lett b) e 

6, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per come derogato 

dall’art.1 comma 2 lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in 

Legge n. 120 dell’11/09/2020 e dal D.L. n. 77/21 convertito 

in legge n.108/21 , mediante Richiesta di offerta, nell’ambito 

del Mercato Elettronico della P.A.

DDG n. 763 del 22/06/2023 Lavori di realizzazione del Centro Interdipartimentale di Didattica

Innovativa e di Simulazione in Medicina e Professioni Sanitarie

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016


